
SMLOUVA O DÍLO 

o výrobě stolního firemního kalendáře pro společnost DISTEP a.s. na rok 2014 a 
následující léta 

uzavřená v souladu s ustanovením hlavy II. zákona č.513/1991 Sb. - Obchodní zákoník mezi 

DISTEP a.s. 

se sídlem: Ostravská 961, 738 01 Frýdek·Místek 
zastoupena: Ing. Petr Jonas, předseda představenstva a ředitel společnosti na základě 

plné moci 
IČ: 65138091 
DIČ: CZ65138091 
ba nkovní spojení: číslo účtu: 
osoba oprávněna jednat ve věcech technicko-odborných . 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 

(dále jen objednatel) 

a 

Josef Kleinwachter 

se sídlem: 
zastoupena: 

čajkovského 1511, 738 01 Frýdek-Místek 
Josef Kleinwachter 

IČ: 12643441 
bankovní spojení: 
zapsán: fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 

(dále jen zhotovitel) 

Článek I. 
předmět plnění 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vyrobit firemní stolní kalendáře pro rok 2014 a 
v následujících létech pro společnost DISTEP a.s. Kalendář bude sloužit pro prezentaci 
společnosti DlSTEP a.S. na celém území města Frýdku-Místku. 

2. Obsah kalendáře: Kalendář bude obsahovat barevné fotografie, případně jiné obrázky dodané 
objednatelem na elektronickém nosiči, týdenní kalendárium, firemní logo na každé straně, 
plánovací kalendář, úvodní slovo, certifikáty. 
Provedení kalendáře: Podložka - lepenka 1000 g s výsekem na spojení, vazba - kOVOvý 
kroužek, papír křídový lesklý 135g, fotografie, počet lista dle počtu týdna + titulní strana + 

plánovací kalendář + min jedna strana pro reklamu, plnobarevný tisk. 
Součástí kalendáře bude malý barevný kapesní kalendářík, perforovaný na titulce, papír 
křídový 300g, jednolistý s oboustranným plnobarevným potiskem. 
Formát: stolní A5 (225cm x 165cm). 

Článek II. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré potřebné informace, podklady a materiály, 
nutné pro zpracování firemního kalendáře společnosti DlSTEP a.s. 

2. Objednatel je povinen vyjádřit se ke všem předloženým návrham a bude spolupracovat 
dohodnutým zpasobem při jednotlivých částech předmětu díla a včas předkládat návrhy na 
doplnění či jejich změnu a to pověřenou osobou objednatele. 

3. Objednatel je povinen zaplatit stanovenou cenu. 



/ 

Článek III. 
Povinnosti zajistitele 

1. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění specifikovaný v článku 1., jakož i termín plnění dle 
této smlouvy včas a řádně bez faktických a právních vad, ve sjednaném provedení a kvalitě. 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že některé informace se kterými při plnění této zakázky 
přijde do styku jsou obchodním tajemstvím objednatele, pokud objednatelem nebude při 
jejich předání zajistiteli uvedeno jinak. Zajistitel je povinen je chránit a k jeho ochraně zavázat 
i osoby, které k těmto podklad5m budou mít i po skončení díla přístup. 

Článek IV. 
Termíny, zpOsob a místo plnění 

1. Předmět díla dle této smlouvy bude prováděn zhotovitelem pro objednatele v následujících 
termínech: 

Předání podklad5, příprava, korektury - vždy do 15. 9. daného kalendářního roku 
Ukončení díla - vždy do 15. 11. daného kalendářního roku 
Daným kalendářním rokem se rozumí rok předcházející roku pro, který je kalendář určen. 

2. Kalendáře budou předány v požadovaném počtu a termínu osobě oprávněné jednat ve věcech 
technicko-odborných- Ing. Svatopluku Eliášovi v sídle společnosti DISTEP a.s., tj. Ostravská 
961, Frýdek-Místek. 

ČlánekV. 
Cena, počet, zpOsob placení 

1. Cena zajeden kus kalendáře je 15,40 Kč bez DPH 

2. Počet kalendář5 je 19 100 ks ročně. 

3. Objednavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli v daném roce za splnění předmětu smlouvy, 
uvedeném v článku I. této smlouvy za celkový počet kalendář�, tj. 19 100 ks cenu 294 140,
Kč, (slovy: Dvěstědevadesátčtyřitisícejednostočtyřicetkorunčeských) + odpovídající sazba 
DPH. 

4. Cena bude zaplacena ve dvou splátkách: 

a) 98 047,- Kč (Devadesátosmtisícčtyřiticesedmkorunčeských) + DPH zaplatí objednatel 
zhotoviteli na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po 15. 9. daného 
kalendářního roku. Tento daňový doklad bude označen jako zálohová faktura pro 
daný rok a bude mít splatnost 14 dn5. Tato záloha bude sloužit na nákup potřebného 
materiálu a služeb. 

b) zbývající částka ve výši 196 093 Kč 
(Jednostodevadesátdevadesášesttisíctdevádesáttřikorunčeských) + DPH bude 
zaplacena objednatelem zhotoviteli na základě daňového dokladu označeného jako 
konečná faktura pro daný rok vystaveného po podpisu Protokolu o předání a převzetí 
díla v daném roce. Konečná faktura bude obsahovat proúčtování zaplacené zálohy a 
bude mít splatnost 14 dn5. 
Každá faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené zákony 
č.563j1991 Sb. o účetnictví a č.235/2004 Sb. o DPH v platném znění. 



Článek VI. 
Další ujednání 

Vyskytnou-Ii se události, které objednateli či zhotovitel částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 
povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom ihned informovat a společně podniknout kroky 
k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu 
stanoveném v § 560 a následující zákonu č.513/1991 Sb. Obchodního zákoníku v platném znění. 
Vzniknou-Ii jakékoli nepředvídané události mající negativní vliv na pr�běh realizace díla, zavazují se 
obě smluvní strany k součinnosti, která umožní bez zvýšených náklad� sanovat případné negativní 
dopady zásahu třetích osob do pnJběhu realizace díla. 

Odstoupit od smlouvy m�že zhotovitel v případě, kdy objednatel bude v prodlení se zaplacením zálohy 
dle článku V. této smlouvy delším než 30 dn� ode dne splatnosti zálohové faktury. 

předání díla v daném roce bude potvrzeno podpisem Protokolu o předání a převzetí díla v daném roce 
oběma smluvními stranami. 

Vlastnické právo k jednotlivým materiáldm zpracovaným zhotovitelem přechází na objednatele teprve 
úplným zaplacením díla, tj. zaplacením poslední splátky včetně příslušenství. Do té doby má zhotovitel 
výhradu vlastnického práva v�či objednateli. 

Změna smlouvy je možná jen písemně. Pokud se při provádění předmětu smlouvy vyskytne potřeba 
provedení dalších prací, které nejsou obsaženy ve specifikaci a nemohly být předvídány, nebo které si 
objednatel přeje nad rámec Sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný 
dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena. 

Článek VII. 
Platnost a účinnost smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne podpisu této smlouvy s 4. měsíční výpovědní 
Ih�tou, která počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouvy dnem jejího podpisu. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Účastníci podpisem této smlouvy projevují svoji svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou v�li 
k jejímu uzavření, prostou omylu, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si 
přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na d�kaz svého souhlasu ji podepisují. 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana si ponechá jedno 
vyhotovení. 

Ve Frýdku-Místku, dne 3. 9. 2013. Ve Frýdku-Místku, dne 3.9. 2013 

Zhotovitel 
111' cN'".:f'frrnvll 
I' r'. )L"�>l�'I1.:c :�'TaU Jase! Klelnw,;ci'lt;;;, 

Z;;il,OI/'i�ér:o ',51 \.73802 Flýdt?k '$1&. 

tel.: >358 437 147, 5584371'�" 
ale C7.·l';0,?Oi)tQ8 ��) 


